
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЭНЕРГЕТИКЕ 
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

 
ПРИКАЗ 

от 24 декабря 2010 г. N 508-э 
 

О СБЫТОВЫХ НАДБАВКАХ НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ 
ДЛЯ КОНЕЧНЫХ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ООО "АБАКАНЭНЕРГОСБЫТ" 

НА 2011 ГОД 
 
В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 N 35-ФЗ "Об 

электроэнергетике" (с последующими изменениями), Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26.02.2004 N 109 "О ценообразовании в отношении 
электрической и тепловой энергии в Российской Федерации" (с последующими 
изменениями), на основании Положения о Государственном комитете по тарифам и 
энергетике Республики Хакасия, утвержденного Постановлением Правительства 
Республики Хакасия от 20.09.2010 N 481, и решения Правления Государственного 
комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия (протокол заседания от 20.12.2010 
N 418) приказываю: 

 
1. Установить на 2011 год сбытовые надбавки гарантирующего поставщика 

электрической энергии ООО "Абаканэнергосбыт" в зоне его деятельности согласно 
приложению N 1. 

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют с 1 января 2011 
года. 

3. Опубликовать данный приказ в установленном порядке. 
4. Приказ Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия 

от 20.12.2010 N 503-э "О сбытовой надбавке на электрическую энергию для конечных 
потребителей ООО "Абаканэнергосбыт" на 2011 год" признать утратившим силу. 

 
Председатель 
Л.ЮЖАКОВА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение N 1 

 
СБЫТОВАЯ НАДБАВКА 

ГАРАНТИРУЮЩЕГО ПОСТАВЩИКА ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ 
ООО "АБАКАНЭНЕРГОСБЫТ" В ЗОНЕ ЕГО ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

(ТАРИФЫ УКАЗАНЫ БЕЗ НДС) 
 

Наименование гарантирующего  
поставщика электрической    

энергии 

Сбытовая надбавка 

тарифная   
группа    

"население" 

потребители всех тарифных    
групп, за исключением      

потребителей группы "население" 
за единицу на точку поставки 

руб./МВт.ч. руб./МВт.ч. руб./точка поставки 
ООО "Абаканэнергосбыт" 32,73 201,11 0,0 

 
Примечание: 
1. Значение коэффициента, определяющего соотношение доли необходимой валовой 

выручки на возмещение расходов гарантирующего поставщика электрической энергии 
ООО "Абаканэнергосбыт" на обслуживание точек поставки в общей величине НВВ, за 
вычетом НВВ, возмещаемой группой "население", принято равным 0. 

 


